

Protokół Nr XIII/07
z sesji Rady Miejskiej w Grodkowie
odbytej w dniu 28 listopada 2007 roku
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej
Pana Karola Grzybowskiego.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej witając radnych i wszystkich obecnych.

Stwierdza, że w sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Miejska.

Lista obecności radnych i obecnych gości stanowi załącznik do protokołu.

Obecni spoza Rady:

1. Burmistrz Grodkowa - Marek Antoniewicz
2. Sekretarz Gminy - Andrzej Romian
3. Skarbnik Gminy - Filomena Zeman
4. Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, kierownicy wydziałów urzędu oraz przedstawiciele społeczeństwa według załączonej do protokołu listy obecności.

Przewodniczący RM informuje, że porządek obrad dzisiejszej sesji radni otrzymali w zawiadomieniu na sesję.

W dniu dzisiejszym przed sesją radni otrzymali projekt uchwały Nr 4a w sprawie obniżenia ceny żyta stanowiącej podstawę wymiaru podatku rolnego na 2008 rok. Wyjaśnia, że projekt uchwały został przedłożony zgodnie z wnioskiem komisji stałych RM, które na swoich posiedzeniach większością głosów postanowiły o obniżeniu ceny żyta – szczegółowe wyjaśnienie radni otrzymali w uzasadnieniu uchwały. W świetle powyższego zwraca się do Rady o wprowadzenie tej uchwały do dzisiejszego porządku.

Zaproponował następujący porządek obrad:

- 1. INTERPELACJE RADNYCH.**
- 2. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI.**
- 3. INFORMACJA RADNYCH O PRACY RADY POWIATOWEJ, SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ORAZ IZBY ROLNICZEJ.**
- 4. ZAPYTANIA I WNIOSKI SOŁTYSÓW.**
- 5. STAN ŚRODOWISKA W GMINIE - GOSPODARKA ŚMIECIOWA, DZIKIE WYSYPISKA.**
- 6. INFORMACJA PODMIOTÓW DOKONUJĄCYCH ANALIZY OŚWIADCZEŃ MAJĄTKOWYCH.**
- 7. PODJĘCIE UCHWAŁ.**
- 8. WOLNE WNIOSKI.**

Radni nie wnieśli innych propozycji zmian, przedstawiony porządek został przyjęty jednogłośnie wraz z wprowadzeniem do porządku projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta.

W dalszym ciągu Przewodniczący poinformował, że protokół z XI sesji był udostępniony do wglądu na posiedzeniach komisji i w biurze Rady Miejskiej oraz jest umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.

Zwrócił się do radnych z zapytaniem czy mają jakieś uwagi co do treści protokołu. Radni nie zgłosili żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie.

PUNKT 1 INTERPELACJE RADNYCH

Radny Marek Kwiatkowski – w imieniu grupy mieszkańców zamieszkałych w budynku Rynek nr 6 przekazuje ich żal związany z tym, że od wielu lat nie mogą doczekać się na doprowadzenie do należytego stanu dojsć do budynków oraz utwardzenia podwórka. Żal mieszkańców wynika z tego, że na osiedlu domów jednorodzinnych zapewnia się mieszkańcom należyte warunki i wykonuje się chodniki, natomiast przy budynkach usytuowanych w centrum miasta ta kwestia w dalszym ciągu jest pomijana.

Następnie pyta jak aktualnie wygląda sprawa stacji „Caritas”, którą poruszał na sesji. W dalszym ciągu swojej wypowiedzi stwierdza, że jest bardzo zdziwiony i zaskoczony z powodu tego, że wiele mieszkańców jest rozgoryczonych i wyrażają negatywne opinie w związku z organizacją EURO 2012 twierdząc, że przeznaczone na ten cel środki zostaną zmarnotrawione. W związku z tym poddaje pod rozwagę, aby zorganizować prezentację otwartą w celu przybliżenia społeczeństwu konkretnych informacji w tym zakresie.

Radny Tadeusz Chrobak - podniósł także temat związany z organizacją imprezy EURO 2012 stwierdzając, że ta inicjatywa będzie powiązana z dalszą kontynuacją wieloletniego programu inwestycyjnego. Zakomunikował, że ludzie są bardzo rozgoryczeni i nie wiedzą czy tu. Rada jest w ogóle władna i czy będzie w stanie zapewnić ludziom na wsi i stworzyć takie warunki, aby w XXI wieku nie musieli chodzić w gumowcach i poruszać się w ciemnościach.

Stwierdza, że dowiedział się w tut. Wydziale Gospodarki Komunalnej, że zlecono wykonanie brakujących punktów świetlnych niemniej jednak zaznacza, że w dalszym ciągu ich nie ma.

Radny Zbigniew Łuczyszyn – zgłasza konieczność naprawy chodnika w Tarnowie Grodkowskim oraz ustawienia tablicy ograniczającej prędkość do 40 km/h przy wjeździe od wieży ciśnień na drogę /obwodnicę/ do Tarnowa Grodkowskiego.

Radny Czesław Maślanka – ponownie interpeluje w sprawie konieczności remontu drogi gminnej oraz zgłasza konieczność utwardzenia placu koło świetlicy w Kopicach. Zapytuje czy została już załatwiona sprawa związana z umieszczeniem tablic nazewnictwa poszczególnych ulic na jednorodzinym osiedlu mieszkaniowym.

Radny Edward Swatek – zapytał dlaczego od wielu, wielu lat nic nie robi się na terenach wsi i dlaczego nie wykonano, ani jednego chodnika dla pieszych.

Mieszkańcy pytają co słyhać w sprawie budowy obwodnicy.

Radny Bogusław Prochera – ponownie wraca do sprawy związanej z urządzeniem dodatkowego przystanku autobusowego w Więcmierzycach dla dzieci dojeżdżających do szkoły - zwraca uwagę, że do tej pory nic nie zrobiono.

Porusza sprawę związaną z wprowadzeniem opłat za parkowanie pojazdów i przypomina o zapewnieniach związanych z przedstawieniem wyliczeń w tym zakresie, które obiecano przedłożyć do końca roku.

Radny Stanisław Jurasz – zgłasza konieczność zwrócenia uwagi na stan odcinka wjazdu na ul. Fornalską, gdzie powstał bardzo duży garb.

W odniesieniu do poruszonej sprawy nt. stanu podwórek i posesji należących do gminnych zasobów mieszkaniowych zwrócił uwagę, że w przedłożonym projekcie budżetu nie widać żadnych środków na poprawę warunków strukturalnych.

Stwierdził konieczność podjęcia przynajmniej drobnych działań w tym kierunku oraz wygospodarowania na ten cel środków w budżecie gminy.

Burmistrz p. Marek Antoniewicz udziela odpowiedzi na interpelacje:

W odpowiedzi radnemu Kwiatkowskiemu zaznacza, że to Rada Miejska decyduje

o kolejności zadań, które należy wykonywać. Następnie informuje o podjętych wspólnie z biurem pracy działaniach związanych z przygotowaniem programu z którego będzie możliwość pozyskania dużych pieniędzy na zatrudnienie ludzi, a nawet pokrycia części kosztów materiału na tego typu prace i liczymy na to, że ten program pomoże nam w pewnym stopniu rozwiązać problem związany z doprowadzeniem do należytego stanu podwórek i posesji należących do gminnych zasobów mieszkaniowych. Odnośnie stacji „Caritas” informuje o dokonanym przeglądzie całego budynku, który znajduje się w bardzo złym stanie (powybijane okna, dziurawy dach, walący komin). Jesteśmy po ustaleniach z szefową Caritasu, temat jest otwarty i ustalono, że będzie na razie podłączony w stacji piec akumulacyjny. Stwierdza, że jest przerażony opiniami mieszkańców odnośnie EURO 2012, gdyż jest to jedyna niepowtarzalna okazja dla rozwoju miasta. Trzeba społeczeństwu mówić i tłumaczyć, że jest to bardzo duża szansa i nie jest tak, że zabieramy komuś pieniądze, natomiast staramy się o pozyskanie dodatkowych. Stadion jest wizytówką miasta po którym przewija się bardzo dużo społeczeństwa i powinno nam wszystkim zależeć na poprawie jego wizerunku. Informuje, że w miesiącu styczniu jest zaplanowane spotkanie otwarte poświęcone „EURO 2012”. Radnego p. Chrobaka informuje, że do 10-go grudnia zostaną uzupełnione punkty świetlne, natomiast modernizacja kompleksowego oświetlenia gminy pojawi się wszędzie w momencie realizacji programu oświetlenia.

W przyszłym tygodniu odbędzie się spotkanie w sprawie remontu chodników na którym zostaną ustalone sprawy związane z partycypacją kosztów. Informuje, że na najbliższych posiedzeniach komisji przekaze dokładną informację w tym zakresie. W sprawie ustawienia znaku przy wjeździe na drogę do Tarnowa Grodkowskiego dokona rozeznania i dopiero udzieli odpowiedź w tej sprawie.

W sprawie wykonania remontu drogi gminnej w Kopicach nie jest w stanie odpowiedzieć, gdyż decyzja należy do Rady natomiast odpowiada, że zakupiono tłuczeń na utwardzenie placu koło świetlicy. W sprawie umieszczenia tablic nazewnictwa ulic dokona rozeznania i odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

W wyjaśnieniu wyrażonej opinii odpowiada radnemu Swatkowi, że to nie jest tak, że na wsiach nic się nie robi. Zaznacza, że o tym będzie mówił w swoim sprawozdaniu i prosi o uważne wysłuchanie informacji w tym zakresie.

Zapewnia, że obwodnica Gnojnej i Grodkowa jest w trakcie projektowania i jest to zadanie priorytetowe które na pewno będzie realizowane. Obwodnica Grodkowa planowana jest do realizacji w latach 2009, a zakończenie grudzień 2010r.

Odnośnie urządzenia dodatkowego przystanku w Więcmierzycach wyjaśnia, że jest zdecydowany sprzeciw, ponieważ pozytywna opinia może spowodować, że w tej samej sprawie będą zwracać się inne miejscowości i powstałby duży problem związany m.in. z wydłużeniem czasu dowozu oraz zapewnienia bezpieczeństwa.

Odpowiada, że sam nie podejmie w tej sprawie decyzji natomiast po powrocie Dyrektora Pałki ze szpitala.

Przew. RM K.Grzybowski – zwraca uwagę, że sprawa przystanku poruszana jest na każdej sesji. Poddaje pod rozważenie, czy nie należałoby tej sprawy poruszyć na wywiadówkach i spotkaniach z rodzicami w celu zajęcia ostatecznego stanowiska.

Burmistrz M.Antoniewicz – zaznacza, że takich wniosków byłoby bardzo dużo i stwierdza nadal, że powinniśmy trzymać się jednego stanowiska.

Przew. Komisji Oświaty T.Róża – przekazał stanowisko Komisji Oświaty, która po dokonaniu wizji w terenie pozytywnie przychyliła się do wniosku w sprawie urządzenia dodatkowego przystanku w Więcmierzycach.

Radny Bogusław Prochera – zaznacza, że w tej sprawie chodzi o dobro dzieci i jeżeli jest uzasadniona potrzeba urządzenia dodatkowych przystanków w innych miejscowościach to należy także to rozważyć.

Radny Franciszek Bak – stwierdził, że gdyby chodziło o urządzenie jednego dodatkowego przystanku w całej gminie to nie byłoby żadnego problemu, natomiast jeśli się okaże, że w tej sprawie wystąpią następne miejscowości to spowoduje to wydłużenie czasu dojazdu na zajęcia.

PUNKT 2

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI.

Burmistrz p. Marek Antoniewicz – złożył informację z bieżącej działalności, ważniejszych sprawach, odbytych spotkaniach i wyjazdach w których uczestniczył oraz sprawozdanie z realizacji inwestycji – materiał pisemny w tym zakresie stanowi załącznik do protokołu.

PUNKT 3

INFORMACJA RADNYCH O PRACY RADY POWIATOWEJ, SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ORAZ IZBY ROLNICZEJ.

Informacja o pracy Rady Powiatowej i Sejmiku Województwa - nie przekazano informacji z powodu nieobecności przedstawicieli na sesji.

Przedst. Izby Rolniczej E.Swatek – stwierdził, że nie ma do przekazania żadnych informacji.

Przew. Komisji PPOŚiR p.T. Chrobak – zapowiedział, że jego komisja wystąpi z oficjalnym wnioskiem w sprawie konieczności zorganizowania przez Izbę cyklu szkoleń dla rolników z naszej gminy.

PUNKT 4

ZAPYTANIA I WNIOSKI SOŁTYSÓW.

Sołtys wsi Młodoszowice – przekazał swoje uwagi i spostrzeżenia wynikłe z remontu drogi nr 401.

Poinformował, że korzenie z usuniętych drzew w trakcie remontu drogi 401 zostały zasypane, utworzyła się niecka, nie ma tam żadnego rowu co spowoduje, że w tym miejscu powstanie grzęzawisko.

Wlot do Kolnicy z jednej strony zrobiono ,natomiast z drugiej strony już nie zrobiono.

Ponadto wjazd od strony Kolnicy został zrobiony fatalnie ,jest niebezpieczny i nie zrobiony ze zdrowym rozsądkiem. Wyraził opinię, że w związku z posadzeniem drzew wzdłuż drogi na granicach pól za kilka lat powstanie wielki problem.

W dalszym ciągu swojej wypowiedzi podniósł kwestię związaną z działaniami związanymi z przystąpieniem sołectw do programu „Odnowy wsi” i poinformował ,że na każdym spotkaniu w którym uczestniczy w Urzędzie Marszałkowskim zaznaczają, że aby móc wziąć udział w danym programie gmina musi zabezpieczyć w budżecie na ten cel środki. Pyta czy w ogóle w tut. gminie jest komuś wiadomo co poszczególne sołectwa mają zamiar zrobić w swojej miejscowości, ile na ten cel potrzeba środków i czy w ogóle w tym zakresie coś się robi i planuje.

Wskazuje konieczność wykazania w tym zakresie większego zainteresowania ,aby nie okazało się, że wszystkie starania i działania w tym kierunku pójdą na marne.

Sołtys w. Jędrzejów– dziękuje dla tut. Ośrodka Pomocy Społecznej za bardzo szybką pomoc udzieloną mieszkance Jędrzejowa w związku z pożarem jej domu.

Następnie zwrócił się o pomoc i poparcie ze strony tut. urzędu wniosku Rady Sołectkiej skierowanego do Prezesa GS w sprawie odstąpienia na zasadzie wydzierżawienia pomieszczenia części pawilonu handlowego z przeznaczeniem na działalność Koła Gospodyń Wiejskich oraz potrzeby mieszkańców . Poruszył problem wąskiej drogi w pobliżu szkoły zarośniętej żywopłotem i konieczność zwiększenia miejsc z przeznaczeniem na parkowanie pojazdów. Odnośnie urządzenia placu zabaw w Jędrzejowie przekazał o pozyskaniu na ten cel kwoty 500 złotych przekazanej przez BS , prosząc jednocześnie o dofinansowanie ze strony tut. urzędu. Poruszył narastający problem związany z wyrzucaniem przez mieszkańców dużych rzeczy gabarytowych i zapytał czy jest ktoś na naszym terenie kto zajmuje się odbiorem tych rzeczy i na jakich zasadach.

=====

Burmistrz M. Antoniewicz - w odniesieniu do wypowiedzi p. Sołtysa Młodoszowic prosi o ostrożność w stwierdzeniach typu, że znowu nic się nie robi. Uważa, że akurat z ust Sołtysa tej wsi nie powinno padać takie stwierdzenie, zważywszy choćby na fakt, że to właśnie z środków odnowy wsi wyremontowano świetlicę dzięki czemu uruchomiono także pracownię komputerową. Odnośnie uwag dot. remontu drogi 401 zapewnia, że na pewno postara się je przekazać do Zarządu Dróg Wojewódzkich, ponadto informuje, że na bieżąco stara się przekazywać zgłaszane do tut. urzędu uwagi niemniej jednak tłumaczą nam i zapewniają, że wszystko wykonane jest zgodnie z dokumentacją.

Sołtysowi Jędrzejowa odnośnie dofinansowania placu zabaw odpowiada, że w budżecie zostały zaplanowane środki i będą kierowane do tych sołectw, które wykażą się zaangażowaniem.

PUNKT 5

STAN ŚRODOWISKA W GMINIE –GOSPODARKA ŚMIECIOWA, DZIKIE WYSYPISKA.

Informację opisową radni otrzymali do zapoznania - stanowi załącznik do protokołu. Była szczegółowo omawiana na posiedzeniach komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

Przew. RM K. Grzybowski – zabierając głos wyraził swoją opinię i stwierdził, że problem śmieciowy jest i prawdopodobnie będzie jeszcze większy w związku z planowaną podwyżką cen za wywóz nieczystości.

Radny Stanisław Jurasz – ustosunkował się do zapytań zgłaszanych na posiedzeniu komisji odnośnie zbiórki odpadów niebezpiecznych tj. akumulatory i inne i przekazał że firma „Komunalnik” otrzymała stosowne pozwolenie i przygotowuje się do przyjmowania takich odpadów na bazie przy ul. Elsnera. Odpowiadając sołtysowi Jędrzejowa poinformował, że „Komunalnik” odbiera za odpłatnością odpady gabarytowe typu gruz, stare meble i inne – trzeba indywidualnie zamówić usługi na odbiór wymienionych odpadów.

Radny Tadeusz Chrobak – wskazał na fakt związany z tym, że sklepy nie chcą przyjmować starych urządzeń typu lodówki, pralki i inne urządzenia.

Ludzie od wielu lat gromadzą masę starych elementów i ten problem należy rozwiązać. Ponadto wskazał na problem związany z wyrzucaniem worków ze śmieciami na poboczach i rowach przyległych do dróg i zaapelował do Prezesa Jurasza, aby firma „Komunalnik” zajęła się także usuwaniem tych śmieci.

Radny Zdzisław Nowak – wyraził opinię, że należałoby iść w tym kierunku, aby opodatkować każdego mieszkańca co spowoduje i doprowadzi do tego, że problem w tym zakresie po jakimś czasie unormuje się.

Radny Stanisław Jurasz – informuje, że ani Rada ani Burmistrz nie mają uprawnienia do opodatkowania, natomiast taka decyzja musiałaby zapaść w drodze referendum .

W odniesieniu do poruszonych problemów za konieczne uznał podjęcie konsekwentnych działań ze strony tut. urzędu oraz Straży Miejskiej polegające na wzmożeniu kontroli w zakresie wywiązywania się z obowiązku odbioru śmieci, a w przypadku stwierdzenia nie wywiązywania się z tego obowiązku nakładać mandaty karne .

Zaznaczył, że bardzo ważną sprawą jest konieczność wyposażenia każdej szkoły w pojemniki do segregacji odpadów – chodzi o edukację w tym zakresie bowiem często zdarza się tak ,że dzieci i młodzież nie wiedzą na jaki rodzaj odpadów służy poszczególny pojemnik.

Sołtys w. Młodoszowice - informuje, że od miesiąca kwietnia spisuje, kto i w jakiej ilości pobiera bloczki. Uważa, że dla przestrogi mieszkańców konieczna jest kontynuacja kontroli z zakresu wywiązywania się każdego gospodarstwa domowego z obowiązku odbioru śmieci.

Przew. RM p.K.Grzybowski – odniósł się do przekazanej informacji pisemnej Burmistrza z której wynika ,że takie kontrole w ostatnim czasie są przeprowadzane zarówno w gospodarstwach domowych jak i w firmach działających na terenie gminy i miasta Grodków co nie powinno oznaczać, że nie należy takich kontroli wznawiać. W dalszym ciągu swojej wypowiedzi poddał pod rozważenie czy nie byłoby wskazane, aby w przyszłorocznym budżecie przewidzieć środki na pokrycie kosztów związanych z odbiorem rzeczy wielkogabarytowych.

Radny Bogusław Prochera – podzielił się swoimi spostrzeżeniami z okresu 8-miu lat przepracowanych w gminie Skoroszyce i stwierdził, że to wszystko zależy od kultury ludzi i nie liczymy na cud ,że ten problem nagle się zmieni.

Wskazał konieczność opracowania programu likwidacji dzikich wysypisk śmieci oraz wzmożenia ze strony sołtysów oraz Straży Miejskiej kontroli w tym zakresie.

Ponadto wskazał konieczność podjęcia działań związanych ze zwiększeniem ilości pojemników do segregacji odpadów i rozstawienia na wszystkich terenach wiejskich.

Burmistrz Marek Antoniewicz – w wyjaśnieniu poruszonych problemów stwierdził, że wprowadzony sposób segregacji odpadów sprawdza się i sołtysi poszczególnych wsi składają do tut. urzędu informacje na temat ilości i rodzaju zapotrzebowania na ustawienie dodatkowych koszy do segregacji i na podstawie tych informacji planujemy w 2008 roku dokupienie dodatkowych pojemników. Zapewnia że na pewno w tym zakresie zostaną wzmożone dalsze kontrole i działania ze strony tut. urzędu .

Radny Zbigniew Łuczyszyn – w odniesieniu do poruszonych problemów nadmienił, że Nadleśnictwo Tułowice wydaje grube pieniądze za wywóz i sprzątanie parkingów leśnych oraz przyległych rowów.

Wyraził opinię, że zazwyczaj bywa tak, że śmieci do rowów nie wywożą ludzie biedni natomiast ci którzy posiadają pojazdy i zamieszkują w domach jednorodzinnych. Popiera wniosek Pana Jurasza i stwierdza, że należy pilnie dążyć w kierunku karania za zanieczyszczanie i nie wywiązywanie się z obowiązku uiszczania opłat za odbiór śmieci.

Dyskusja została wyczerpana .Informacja została przyjęta jednogłośnie.

PUNKT 6

INFORMACJA PODMIOTÓW DOKONUJĄCYCH ANALIZY OŚWIADCZEŃ MAJĄTKOWYCH.

Przew. RM. K.Grzybowski - poinformował, że zgodnie z nałożonym obowiązkiem ustawowym podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych w terminie do dnia 30 października każdego roku przedstawia Radzie Miejskiej informację o osobach które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie, nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz z ich opisem, działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach majątkowych.

Podmiotem tym w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Burmistrza jest Wojewoda, w stosunku do radnych Przewodniczący Rady Miejskiej, natomiast Burmistrz w stosunku do pozostałych osób zobowiązanych do składania oświadczeń majątkowych. Ponadto podmiotem dokonującym analizy danych zawartych w oświadczeniu majątkowym jest urząd skarbowy właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie majątkowe.

Wykonując obowiązek nałożony ustawowo informuje, że na jego ręce Wojewoda Opolski oraz Naczelnicy właściwych Urzędów Skarbowych informacje takie na piśmie przekazali.

Stwierdził, że oświadczenia majątkowe wraz z kopią zeznania podatkowego zostały złożone z zachowaniem ustawowego terminu, a tym samym został wypełniony obowiązek nałożony ustawą przez wszystkie osoby do tego zobowiązane ponadto w złożonych oświadczeniach nie stwierdzono nieprawidłowości.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Informacja przekazana przez Wojewodę Opolskiego oraz Naczelnika Urzędu Skarbowego w Brzegu i Nysie - załączona do protokołu.

=====

PUNKT 7

PODJĘCIE UCHWAŁ.

W sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i wprowadzenia zwolnień od podatku oraz określenia wzorów formularzy w podatku od nieruchomości.

Przew. RM. K.Grzybowski – informuje, że projekt uchwały omawiany był na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie bez zmian.

W dalszym ciągu informuje, że po posiedzeniach komisji wpłynęła opinia wydana przez Cech Rzemiosł Różnych w której zwracają się, aby dla osób i podmiotów prowadzących działalność gospodarczą obniżyć proponowaną stawkę w sposób następujący : od gruntów o 6 groszy; czyli wzrost roczny nie o 8 groszy tylko o 2 grosze (z 0,63 na 0,65),

od budynków o 1 zł; czyli wzrost roczny nie o 2 złote tylko o 1 zł .

W dalszym ciągu otwiera dyskusję nad projektem uchwały i prosi o zabieranie głosu w sprawie opinii .

Radny Czesław Maślanka – prosi o uzupełnienie , gdyż podana informacja stanowi suche fakty i jest za skromna.

Starszy Cechu p. Stanisław Stankowski – informuje, że prezentuje Grodkowskie Rzemiosło oraz zakłady pracy i przekazuje, że Cech Rzemiosł uznał, że proponowany wzrost stawki o 2 złote jest stanowczo za wysoki i takie posunięcie spowoduje, że kij ma dwa końce . Wpłyne to na konkurencję i tym sposobem zostanie zmniejszona rentowność. Cech proponuje, aby nie dożynać kury, która

znosi złote jajka. Należy zmierzać w tym kierunku, aby ustalone stawki były pomyślne i racjonalne dla wszystkich.

Przew. RM K.Grzybowski - przypomina, że przez trzy ostatnie lata stawki podatkowe nie były zmieniane. Uważa, że w tej chwili koniunktura na rynku jest dobrym momentem na podwyższenie tej stawki, dlatego należy poważnie się zastanowić.

Radny Tadeusz Chrobak - optuje za tym, aby nie wchodzić w obniżanie cen i nie zmieniać proponowanych stawek.

Radny Stanisław Jurasz - proponuje nie dzielić naszego społeczeństwa w zależności o jakiej grupie mówimy tak się ustawiamy. Wyraził opinię, że nie może być tak, że jednej grupie ustalamy stawkę do wiatu natomiast drugiej grupie obniżamy. Wnosi o obniżenie stawki podatku od prowadzenia działalności gospodarczej o 1 złotych.

Radny Marian Letki - zwraca uwagę na fakt, że proponowane stawki nie są stawkami maksymalnymi. Ponadto wskazuje, że każdy prowadzący działalność gospodarczą ma inną sytuację np. w przypadku prowadzenia działalności na 10m² a w przypadku prowadzenia na 1000 m² stawka wygląda całkiem inaczej. Proponuje, aby nie zmieniać i przyjąć stawki zaproponowane w projekcie budżetu, które były wnikliwie analizowane na posiedzeniach komisji.

Nadmienia, że indywidualne przypadki związane z kryzysem leżą w gestii Burmistrza

Radny Tadeusz Chrobak - popiera wypowiedź przedmówcy i wnosi o przegłosowanie uchwały.

Sołtys wsi Jędrzejów - wyraził swoją opinię, że jeżeli stawka na terenie wiejskim wzrośnie to mieszkańcy mogą tego nie wytrzymać.

Przewodniczący proponuje w pierwszej kolejności poddać pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Jurasza w sprawie obniżenia stawki o 1 zł

W wyniku głosowania 2 głosy za, **14 głosów przeciw**, 2 głosy wstrzym. (nieobecny Z. Zielonka) - wniosek radnego nie przeszedł.

Przewodniczący odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przy 14 głosach za, 4 głosy wstrzym. (nieobecny Z. Zielonka)

Uchwała Nr XIII/130/07 - stanowi załącznik do protokołu.

=====

W sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych i wprowadzenia zwolnień z tego podatku.

Projekt uchwały był omawiany na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Tadeusz Chrobak - poinformował o zajęтым stanowisku przez Komisję Przechowania Prawa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, która zaproponowała wyższy wzrost stawek dla przyczep i naczep oraz autobusów uzasadniając tym, że jest dobra koniunktura, ponadto wszystkie podmioty powinny być traktowane w sposób równy.

Burmistrz M. Antoniewicz - stwierdza, że rozumie intencję Komisji, a następnie nadmienia, że po odbyciu Komisji dokonał analizy w wyniku której okazuje się, że w niektórych przypadkach spowoduje to znaczną podwyżkę np. w przypadku podmiotu, który płacił dotychczas podatek w wysokości 30 tys. złotych przy uwzględnieniu proponowanej zwyczajki musiałby zapłacić 46 tys. złotych.

Stwierdza, że w jego ocenie proponowane stawki są za wysokie i należałoby podchodzić do tego sukcesywnie.

Radny Stanisław Jurasz – popiera i proponuje przegłosować propozycję Burmistrza.

Przewodniczący poddaje w pierwszej kolejności pod głosowanie przyjęcie propozycji Komisji PPOŚ i R

W wyniku głosowania 1 głos za, **12 przeciw**, 5 głosów wstrzym. –wniosek odrzucono
Przewodniczący odczytuje projektu uchwały i poddaje pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przy 16 głosach za, 1 głos przeciw, 1 głos wstrzym.

Uchwała Nr XIII/131/07 – stanowi załącznik do protokołu.

W sprawie określenia wzorów formularzy dotyczących podatku rolnego.

Projekt uchwały był omawiany na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radni nie zgłaszają żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przy 17 głosach za 1 głos wstrzym.

Uchwała Nr XIII/132/07 – stanowi załącznik do protokołu.

W sprawie określenia wzorów formularzy dotyczących podatku leśnego.

Projekt uchwały omawiany był na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radni nie zgłaszają żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta 17 głosach za, 1 głos wstrzym.

Uchwała Nr XIII/133/07 – stanowi załącznik do protokołu.

W sprawie obniżenia ceny żyta stanowiącej podstawę wymiaru podatku rolnego na 2008 rok.

Przewodniczący informuje, że niniejszy projekt uchwały radni otrzymali w dniu dzisiejszym i został przedłożony na wniosek Komisji, które większością głosów postanowiły o obniżeniu średniej ceny żyta ustalonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z kwoty 58,29 zł do kwoty 52,29 zł, która stanowi podstawę obliczania podatku rolnego na 2008r. na obszarze Gminy Grodków.

Projekt uchwały zakłada obniżkę średniej ceny skupu żyta o 6 złotych, co daje obniżenie o 15 złotych podatku rolnego od ha przeliczeniowych i o 30 zł od pozostałych gruntów.

Radny Edward Swatek – zasygnalizował, że rolnicy którzy zajmują się hodowlą znajdują się w bardzo złej sytuacji, gdyż jest to nieopłacalne .Decyzja o obniżeniu ceny żyta, która stanowi podstawę obliczania podatku rolnego na 2008 rok spowoduje to, że pogorszy sytuację tej grupy rolników, natomiast zyskają rolnicy prowadzący produkcję roślinną .

Skarbnik p.F.Zeman – rolnictwo jest jedyną dziedziną, która płaci tylko podatek rolny. Nadmienia ,że w 2005 roku podstawa obliczania zmalała i obowiązywała także w roku następnym.

Radny Tadeusz Chrobak – zaapelował do Burmistrza, aby w przypadku trudnych sytuacji w gospodarstwach hodowlanych podchodzić indywidualnie do rozpatrzenia wniosku o zastosowanie jakiejś ulgi.

Przewodniczący odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta 17 głosach za, 1 głos wstrzym.

Uchwała Nr XIII/134/07 – stanowi załącznik do protokołu.

W tym momencie Burmistrz M. Antoniewicz zwrócił się do Rady Miejskiej o wycofanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty

adiacenckiej uzasadniając tym, że po ostatniej komisji pojawiły się pewne wątpliwości, które chciałby wnikliwie dopracować po czym niniejszy projekt uchwały przedłoży na następną sesję.

Radni przez aklamację wyrazili zgodę.

W sprawie rozłożenia na raty i umorzenia wierzytelności gminnej .

Projekt uchwały omawiany był na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radni nie zgłaszają uwag i zapytań.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/135 /07 – stanowi załącznik do protokołu.

W sprawie rozłożenia na raty i umorzenia wierzytelności gminnej .

Projekt uchwały omawiany był na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radni nie zgłaszają uwag i zapytań.

Przewodniczący odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przy 16 głosach za, 2 głosy wstrzym.

Uchwała Nr XIII/136/07 – stanowi załącznik do protokołu.

W sprawie odmowy umorzenia wierzytelności gminnej.

Projekt uchwały omawiany był na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radni nie zgłaszają uwag i zapytań.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XI/137/07 – stanowi załącznik do protokołu.

W sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Grodków z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008 rok.

Projekt uchwały omawiany był na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radni nie zgłaszają uwag i zapytań.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/138/07 – stanowi załącznik do protokołu.

W sprawie uchwalenia regulaminu przyznawania dofinansowania ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej osobom fizycznym na usuwanie i utylizację odpadów niebezpiecznych, zawierających azbest, pochodzących z obiektów budowlanych.

Projekt uchwały omawiany był na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/139/07 – stanowi załącznik do protokołu

W sprawie skargi na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej – złożona przez p. K. Szczepańską.

Treść skargi wraz z wyjaśnieniem otrzymali do zapoznania wszyscy radni.

Z-ca Przew. Komisji Rewizyjnej Z. Łucyszyn - poinformował, że skarga była szczegółowo wyjaśniana na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 14 września br.

Po zbadaniu zarzutów podniesionych w skardze Komisja Rewizyjna wnosi do Rady Miejskiej o uznanie niniejszej skargi za bezzasadną przedkładając projekt uchwały w niniejszej sprawie wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radni nie zgłaszają uwag i zapytań.

Przewodniczący odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie

Uchwała Nr XIII/ 141/07 – stanowi załącznik do protokołu

W sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miasta Grodków.

Projekt uchwały omawiany był na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/140/07 – stanowi załącznik do protokołu

W sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania niektórych miejscowości Gminy Grodków.

Projekt uchwały omawiany był na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/142/07 – stanowi załącznik do protokołu

W sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Gnojna.

Projekt uchwały omawiany był na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/143/07 – stanowi załącznik do protokołu

W sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków.

Projekt uchwały omawiany był na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radni nie zgłaszają żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/144 /07 – stanowi załącznik do protokołu.

W sprawie wydzielenia części lokali z zasobu mieszkalnego gminy, które przeznacza się na wynajem lokali jako lokale socjalne.

Projekt uchwały omawiany był na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/145/07 – stanowi załącznik do protokołu.

W sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorsko-restauratorskie przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków.

Projekt uchwały omawiany był na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radni nie wnieśli zapytań.

Przewodniczący odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/146/07 – stanowi załącznik do protokołu

Zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia Powiatowi Brzeskiemu prowadzenie niektórych zadań Gminy Grodków z zakresu utrzymania gminnych obiektów użyteczności publicznej o udzielenie dotacji celowej.

Projekt uchwały omawiany był na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/147/07 – stanowi załącznik do protokołu

W sprawie zmian budżetu gminy na 2007 rok.

Projekt uchwały omawiany był na komisjach i został zaopiniowany pozytywnie.

Wprowadzone zmiany omówiła Skarbnik p. F.Zeman.

Przewodniczący ogłosił dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Tadeusz Chrobak – odniósł się do zestawienia zadań inwestycyjnych i wyraził opinię, że w ostatnim okresie odrzuca się wnioski, które zostały wypracowane w wyniku pracy Komisji w terenie, natomiast bez żadnego problemu akceptuje się zmiany, które nie były konsultowane z Radą.

Stwierdza, że co jakiś czas Rada jest zaskakiwana jakimiś zmianami i przesunięciami. Zaznacza, że chciałby aby każda zmiana była jasno uzasadniana ponieważ nie jest w stanie wytłumaczyć ludziom, dlaczego tak długo zwleka się z realizacją niektórych zadań na terenie wsi.

Kierownik Wydziału IGP p. M. Koprowska - w wyjaśnieniu wyrażonej opinii informuje, że wszystkie zmiany były omawiane na komisjach w miesiącu wrześniu i na sesji w wyniku głosowania zostały wprowadzone .

Przypomina, że w dniu dzisiejszym wprowadzamy do planu inwestycyjnego trzy zmiany, aby móc przyspieszyć procedurę przetargową na zadania; remont stadionu, remont SP Nr 3 – wymiana okien, oraz budowa kanalizacji sanitarnej w Tarnowie Grodkowskim . Podsumowując swoje wyjaśnienie zapewnia, że o każdej zmianie Rada jest na bieżąco informowana ponadto zapowiada, że w przypadku jakichkolwiek wątpliwości służy wyjaśnieniem i zaprasza w każdej chwili do wydziału.

Radny Marian Letki – w nawiązaniu do polemiki wyraził opinię, że Radny Chrobak nie powinien narzekać na braki działań w jego środowisku. Wymieniając zadania, które zostały zrealizowane w Kobieli wskazał na fakt, że są miejscowości które od wielu lat nie mają w budżecie ani grosza.

Radny Tadeusz Chrobak – w uzupełnieniu do wyrażonej opinii zaznaczył, że w dniu dzisiejszym przy ustalaniu stawek podatkowych zmierzał w tym kierunku ,aby pozyskać do budżetu gminy środki i był przekonany ,że na tym powinno być zależeć wszystkim radnym lecz w głosowaniu okazało się inaczej. Wyraził swoją

opinię i wskazał, że każdy radny powinien dbać o pozyskiwanie środków do budżetu, pilnować swojej działki i starać się, aby wydawać je w swoim środowisku.

Dyskusja została wyczerpana.

Przewodniczący odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/148/07 – stanowi załącznik do protokołu

PUNKT 8 – Wolne wnioski.

Burmistrz M. Antoniewicz – podniósł kwestię związaną z ustaleniem terminu odbycia sesji grudniowej i poddał do rozważenia propozycję, aby sesja odbyła się przed świętami tj. 19, 20 lub 21 grudnia br.

Radny Bogusław Prochera – biorąc pod uwagę fakt, że sesja będzie dotyczyć przyszłorocznego budżetu, który wymaga dogłębnej analizy oraz biorąc pod uwagę wyznaczone w miesiącu grudniu terminy szkoleń związanych z „Odnową Wsi” proponuje, aby sesja w sprawie uchwalenia budżetu odbyła się w drugiej połowie stycznia.

Skarbnik p. F. Zeman - apeluje o wzięcie pod uwagę faktu, że zapis art. 182 ustawy o finansach publicznych mówi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwała budżet przed rozpoczęciem roku budżetowego, natomiast w szczególnie uzasadnionych przypadkach może uchwalić w późniejszym terminie. Za szczególnie uzasadnione przypadki należy uznać wydarzenia losowe lub trudno przewidywalne sytuacje.

Radny Stanisław Jurasz – zaproponował, aby Komisje rozpoczęły prace w grudniu i wtedy okaże się jak potoczy się przebieg prac nad przyszłorocznym budżetem i czy jest sens odkładania terminu do stycznia.

Radny Marian Letki - proponuje, aby sesja odbyła się w piątek tj. 21 grudnia br.

Radny Zdzisław Nowak - ponowił prośbę, aby Komisje rozpoczynają się w godzinach popołudniowych proponując godzinę 13-tą lub 14-tą.

Radny Franciszek Bak – zaapelował o zachowanie powagi obrad, prosząc radnych, aby podczas sesji wyłączały telefony komórkowe.

Ustalono przez aklamację, że sesja odbędzie się 21 grudnia o godzinie 10-ej.

Przewodniczący ogłasza wyczerpanie porządku i zamyka obrady XIII sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała:

INSPEKTOR
d/s Rady Miejskiej

Elzbieta Zajdhter

PRZEWODNICZĄCY RADY

inż. Krzysztof Zubowski